GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 17/2014 – SEAD-SEDUC/PA, DE 19 DE MARÇO DE 2014

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, considerando a reclassificação da candidata
ANA DO SOCORRO PEREIRA LIMA, determinada pelo Acórdão nº 124.951/2013, proferido nos autos
do Mandado de Segurança (Processo Judicial nº 2013.3.008366-3), com trânsito em julgado ocorrido
em 04/11/2013, torna público a retificação do Resultado Final do Concurso Publico - C 167, do cargo
de Professor Classe I – Modalidade Educação Especial – Município de Abaetetuba, da Secretaria de
Estado de Educação/SEDUC, constante do Edital nº 16/2013 – SEAD-SEDUC/PA, de 06 de dezembro de
2013, como se segue:

1 – DO RESULTADO:
CIDADE: ABAETETUBA
CARGO: 02-ABAETETUBA - PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL A - MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
INSCRIÇÃO/NOME/ NOTA/CLASSIFICAÇÃO
85649,NILZA SOC C DE SOUZA,8.55,50 ;08646,LUANA BATISTA LOBO,8.55,50 ;87888,ANA NICE LIMA
RODRIGUES,8.45,50 ;87502,FABIO JUNIOR DA SILVA CASTRO,8.35,50 ;87554,ANTÔNIA COSTA DOS
SANTOS,8.20,50 ;50112,JUCILENE AZEVEDO MORAES,8.20,50 ;88049,MARIA FRANCINETTI ANDRÉ
SANTOS,8.15,50 ;02775,DOMINGOS DO NASCIMENTO NONATO,8.15,50 ;85816,ROSENILDA LOPES
PINHEIRO,8.15,50 ;91232,MARCELO AUGUSTO LOUREIRO DA SILVA,8.05,50 ;87164,LEOLILIA DO
SOCORRO VALENTE E VALENTE,7.95,50 ;89772,CARMEM EUNICE COSTA DOS SANTOS,7.95,50
;88406,LILIAN DE LIMA PEREIRA,7.95,50 ;86495,DÉBORA DAYSE CARDOSO DE LIMA,7.85,50
;86103,ROSIANE SILVA DA ROCHA,7.85,50 ;87700,TATIANE DO SOCORRO CORREA TEIXEIRA,7.85,50
;90148,SANTANA DA SILVA FERREIRA,7.85,50 ;86306,EDINEIA FERREIRA DA SILVA,7.75,50
;91284,CÁTIA HELENA VINAGRE CARDOSO,7.65,50 ;87285,ADILSON MAIA NEGRÃO,7.65,50
;89130,SILENE ANDRÉ BARRETO,7.65,50 ;86282,ELAINE DE NAZARÉ FERREIRA TRINDADE,7.65,50
;85748,ROGÉRIO PORTO DA SILVA,7.65,50 ;90269,IVAN CARLO REGO GOMES,7.65,50
;91023,AUGUSTO CESAR DE MAGALHÃES CHAVES,7.60,50 ;90355,MARIONILDA FARIAS
RODRIGUES,7.55,50 ;89957,OLGANILDA SANTOS DE ALMADA,7.55,50 ;87057,ROSIENE DO SOCORRO
COSTA SENA,7.55,50 ;91390,MIRIAM CARLA QUARESMA FERREIRA,7.55,50 ;87920,SILVANA LOBATO
CARDOSO,7.55,50 ;88056,PAULO ROBERTO FEIO FELIPE,7.55,50 ;88372,MARIA GILZETE RODRIGUES DE
SOUSA,7.50,50 ;91943,CARMEM LÚCIA QUARESMA SANTOS,7.45,50 ;89718,NILZETE DO SOCORRO
FERREIRA DA SILVA,7.45,50 ;85962,EDINEIDE DO SOCORRO CARVALHO CARDOSO,7.45,50
;91660,LUISETE DO ESPIRITO SANTO SOUSA,7.45,50 ;88189,JOHNS FARIAS PINHEIRO,7.45,50
;91085,DARCIRENE GOMES DOS SANTOS,7.40,50 ;92559,GIOVANA PARENTE NEGRÃO,7.35,50
;86087,MARCEONÍLIA CORRÊA RODRIGUES,7.35,50 ;88704,ELIUDE DOS SANTOS NOBRE,7.35,50
;88058,ELZIRENE DA SILVA OLIVEIRA,7.35,50 ;86410,SILVANA DA CONCEIÇÃO LIMA FERREIRA,7.35,50
;86733,ANA MARIA DOS SANTOS BAIA,7.35,50 ;88393,ROSIMARY LIMA PONTES,7.35,50 ;88257,SILVIA
PINHEIRO FERREIRA,7.35,50 ;91455,ELLEN KELLY DOS SANTOS SILVA,7.30,50 ;90315,LILIANE COSTA
DOS SANTOS,7.30,50 ;91172,CLEIDE RENATA DA SILVA MACHADO,7.25,50 ;88846,WALDEMIRA DOS
SANTOS SABINO,7.25,50 ;86169,NAIDE CUNHA E CUNHA,7.25,51 ;89941,JORGE FERNANDO LOBATO
SARGES,7.25,52 ;91261,LILIANY GONÇALVES AMARAL,7.25,53 ;90296,FRANCILENE PEREIRA
GUEDES,7.25,54 ;86200,LEDA CAMPOS DE FREITAS,7.20,55 ;86852,JOSIANE DO CARMO SANTOS DA
SILVA DIAS,7.20,56 ;92381,CRISTIANE NONATO DE SOUZA,7.15,57 ;89347,VILMA DO SOCORRO DA
SILVA MACIEL,7.15,58 ;90429,NILZELENA DIAS BAIA GOMES,7.15,59 ;86914,VERA LÚCIA SOUZA DE
OLIVEIRA,7.15,60 ;87665,CARLAS CIANE SILVA CALDAS,7.15,61 ;86135,RUTH HELENA DE CASTRO

BARBOSA,7.15,62 ;89131,GELCINEI DE JESUS DE FRANCA PEREIRA,7.15,63 ;87703,LUIZA MARIA
FERREIRA GOMES,7.15,64 ;87517,ANA DO SOCORRO PEREIRA LIMA,7.15,65 ;88188,MARIA MADALENA
SILVA DA SILVA,7.15,66 ;88863,CLEIA MAUESDOS ANJOS,7.15,67 ;87371,IRYAM SANTOS
SOARES,7.15,68 ;88973,TEREZINHA DE JESUS NEGRÃO DA NÓBREGA,7.10,69 ;08994,SOLIMAURA
COSTA PEREIRA,7.05,70 ;89845,LUCIANA SANTOS BARRA,7.05,71 ;92466,JOANA MARIA QUARESMA
PIRES,7.00,72 ;91307,ALBERTO VALTER VINAGRE MENDES,7.00,73 ;86396,MARIA ELIZA BARBOSA
CARDOSO,7.00,74 ;89456,ANDREA FERNANDA FERREIRA QUARESMA,7.00,75 ;89940,DOUGLAS TADEU
CARVALHO VILHENA,6.95,76 ;90571,MARIA ANTONIA CARVALHO RODRIGUES,6.95,77
;89728,NILCINETE DA SILVA CORREA,6.95,78 ;85556,JUCIMARA BARBOSA RODRIGUES,6.95,79
;86670,MARCILEIDE DA SILVA PINHEIRO,6.95,80 ;91925,MARINEIDE GOMES RIBEIRO,6.95,81
;90960,LUZIENE LIMA BARROS,6.95,82 ;86100,ROSEANA DO SOCORRO DA CRUZ CARDOSO,6.95,83
;85755,ZILDA MARIA RODRIGUES DE SOUZA,6.95,84 ;87893,FRANCISCA DE PAULA SANTOS DA
SILVA,6.90,85 ;90714,MARCOS AUGUSTO FERNANDES LOPES,6.90,86 ;89343,EDILENA DE JESUS DE
SOUZA CORREA,6.90,87 ;86075,ANDREA LUIZA FREITAS DE OLIVEIRA,6.90,88 ;91090,MARCIA LETICIA
RODRIGUES MAUES,6.90,89 ;85736,PAULA DANIELLE SILVA DE MORAES,6.90,90 ;89260,EDIENE ELLEN
DE AZEVEDO LIMA,6.90,91 ;90718,CARLA REGINA DA SILVA MACHADO,6.85,92 ;88391,VALQUIRIA
LIMA PONTES,6.85,93 ;86300,VALDILENE NEGRÃO DOS SANTOS,6.85,94 ;90828,ANGELO NAHUM
PACHECO,6.85,95 ;89078,JULIANA RODRIGUES CARVALHO GOMES,6.85,96 ;87073,SARAH DO
SOCORRO MIRANDA DE SOUZA,6.85,97 ;87612,MARCILENE BRITO SOARES,6.80,98 ;89800,ANA MARIA
DO SOCORRO RODRIGUES MAUES,6.80,99 ;92828,JOSE RAIMUNDO LOBATO CORRÉA
NETO,6.80,100;88181,SILENA MERIAM PANTOJA DA TRINDADE,6.80,101;88120,MARIA DE NAZARÉ
LEMOS DA COSTA,6.75,102;86727,JONE HANDERSON FARIAS GONÇALVES,6.75,103;85686,JOSÉ
CARLOS RODRIGUES COSTA,6.75,104;90441,SÔNIA MARIA CORRÊA DO AMARAL,6.75,105;92390,VERA
NÚBIA DE MEDEIROS FREIRE,6.75,106;89593,FRANCIMAR DA CONCEIÇÃO
LOBATO,6.75,107;87506,JANETE CARDOSO MIRANDA,6.75,108;88805,FRANCINALDO CARDOSO DOS
SANTOS,6.75,109;86256,DENISE CRISTINA DA SILVA BARBOSA,6.75,110;88857,OLGA BITENCOURT
PEREIRA,6.75,111;90236,MARCIA ANGELA DA SILVA DO REGO,6.75,112;85565,MARCELO VAZ
LOPES,6.75,113;23403,HODIONE MARIA LAMEIRA LIMA MESQUITA,6.70,114;92875,SAMANTTA
MARTA CORREA DIAS,6.70,115;88295,ALINE SANTANA PUREZA MACIEL,6.70,116;85691,FRANCINALDA
DO SOCORRO PEREIRA COSTA,6.65,117;85752,MARCIA CRISTIANA DOS SANTOS
PANTOJA,6.65,118;46589,CARLOS MARCELO PINHEIRO DE CARVALHO,6.65,119;90737,KATILENE DAS
GRAÇAS BATISTA DOS REIS,6.65,120;51353,JOCILEI RIBEIRO MASCARENHAS,6.65,121;87494,KÁSSIA
LORENA FERNANDES CORAGEM,6.65,122;88844,LEILA DO REMEDIO SANTOS
FERREIRA,6.60,123;88341,ANA CRISTINA SILVA LIMA,6.60,124;89031,MARIA ROSINETE GOMES
CORDEIRO,6.60,125;89496,MARIANE MORAES CASTRO,6.60,126;87935,FREDINEI COELHO
PINTO,6.60,127;88589,MARIA IZABEL DOS SANTOS PEREIRA,6.50,128;89978,MARIA DE LOURDES
CARVALHO DA SILVA,6.50,129;89541,GLAYLSON BRITO MIRANDA,6.45,130;90641,ELISETE ALVES
RODRIGUES SANTOS,6.40,131;87768,SANDRA SUELY DA SILVA PINHEIRO,6.40,132;86325,LUCILA LEAL
DA COSTA ARAÚJO,6.40,133;90380,MARÍLIA SANTOS DA COSTA,6.40,134;09679,JOSIELLEN BRANDAO
DE FARIAS,6.40,135;91905,CARLA SILVA DE SOUZA,6.40,136;91351,JONAS LOPES DOS
SANTOS,6.40,137;92576,NILSIANE DE SOUZA FERREIRA,6.25,138;91687,DELMA RAIMUNDA LIMA
BARATA,6.25,139;90675,ORIANA DA SILVA FERREIRA,6.25,140;86104,JULIANA DE LIMA
PEREIRA,6.25,141;88087,LAUDICÉLIA BARBOSA VILHENA,6.25,142;88802,ADILCEIA REGO DA
SILVA,6.25,143;89938,ODILEUZA VASCONCELOS LOBATO,6.25,144;86730,ÉDER FRANÇA
VASCONCELOS,6.25,145;88638,SIMONE PEREIRA CARDOSO,6.25,146;90359,ELIZA CARDOSO
PINHEIRO,6.25,147;85613,DILMA MARA DA SILVA DO REGO,6.25,148;27381,ANDREWS ALBARADO
ARCANJO,6.20,149;85797,ELCIR NUNES CORRÊA,6.20,150;85787,CAMILA LIMA
SILVA,6.20,151;87937,FRANCINEIDE SANTANA MAUÉS RODRIGUES,6.20,152;92562,ROSÂNGELA
MARIA PANTOJA DE SOUSA,6.20,153;91034,BENILZA SILVA RODRIGUES,6.20,154;90096,VERENA
PACHECO DE ALMEIDA SEIFFERT,6.20,155;92634,MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DE
SENA,6.20,156;89010,CRISTIANE DE NAZARÉ SILVA CARVALHO,6.20,157;92375,LUCIENE RODRIGUES
BARARUA,6.20,158;85893,DOMINGOS JORGE PEREIRA DE SOUZA,6.20,159;92778,WANDERSON
GONÇALVES E GONÇALVES,6.20,160;89540,FABIANI DA SILVA MORAES,6.20,161;91377,SIMONE

MACIEL NONATO,6.20,162;91032,ANA CLÁUDIA FRANÇA FERREIRA,6.00,163;05237,ELIZANGELA
MENEZES DE OLIVEIRA,6.00,164;92969,SIMEIA BRAGA DO NASCIMENTO,6.00,165;86259,ROSIVALDA
PIMENTEL GOMES,6.00,166;89234,ELESANDRA RODRIGUES PACHECO,6.00,167;87695,ALINE BAIA DOS
SANTOS,6.00,168;11249,LEANDRO LUCAS PIEDADE DE ABREU,6.00,169;89441,NATÁLIA COSTA E
COSTA,6.00,170;91912,ALINNE CORREA PINHEIRO,6.00,171;91842,CARLA LILIAM MAUES DE
SENA,6.00,172;89065,ANA FLÁVIA VILHENA COSTA,6.00,173;90499,SHIRLEY DA SILVA
OLIVEIRA,6.00,174;

2- O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 19 de março de 2014.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração